Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1137

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

119

C O D I C E S

120

*Principium Iani sancit tropicus Capricornus.
 Mense Numa in medio sol distat sidere Aquar I.
 Procedunt duplices in Martia tempora Pisces.
 Respicias Apriles, Aries Phryxaee! Kalendas.
 Majus Agenorei miratur cornua Tauri.
 Junius equestres coelo videt ire Laconas.
 Solsticio ardantis Cancri fert Julius astrum.
 Augustum mensem Leo fervidus igne perurit.
 Sidere, Virgo! tuo Bacchum September opimat.
 Aequat (et?) October fementis tempora Libra.
 Scorpius hibernum praeceps jubet ire Novembrem.
 Terminat Arcitenens medio sua signa Decembri.*

Ordo Librorum hic est: IV. *Evangelia. Actus. Epistolae Canonicae*, ubi Job. I. c. 5. Testimonium terrestre integrum a prima manu coelesti integro praepositum est. *Apocalypsis. Epistolae Pauli*, quarum quae ad *Colossenses* est, inter Epistolas ad *Timotheum* et *Titum* ponitur, et spuriam ad *Laodicenses* post se trahit. Finem facit *Lectionarium totius Anni*, in quo post omnes Dominicas habetur *Dominica de Trinitate*. Codicem in *Italia* scriptum fuisse arguit *Madius, Othuber*.

Fol. 158. p. 2. currente Sec. XIV. calamo per 7. columnas continuata, nec tamen finita adjecta est Fabula insignita: *Interrogatio iohannis apostoli et evangeliste in cena secreta regis celorum de ordinatione mundi istius et de principe et de adam*. Initium tale: *Ego Iohannes particeps in tribulatione et regno dei ubi essem particeps quia et recumbens in cena super pedes ihesu christi domini nostri*, dixi, domine, quis tradet te. et dominus dixit mihi, qui intinxerit manum in catino et introibit in eum sath-

nas, ille tradet me. Et dixi, domine antequam sathanas cecidisset, in qua gloria assistebat apud patrem? Hinc jam somnia impostoris. Inter alia: *Diabolus intravit in paradisum et plantauit arundinem in medio paradisi, et de sputo suo fecit serpentem, et precepit ei in arundine manere &c. Meminisset certe impudentis hujus Commenti in Cod. Apocr. Novi Test. Fabricius*, si vulgo notius foret.

LXXIX.

Codex chartaceus boh. Sec. R. 2128 XV. Folior. 318. f. per duas columnas luculente exaratus et rubro enotatus *Novum Testamentum* integrum est e recensione *Martini Lüpaci*, de quo Viro dixi Vol. I. P. 2. col. 2388. et P. 3. col. 2899. Est haec Recensio, ut me docuit Cl. Joseph Dobrovius, emendator Exempli Zierotiniano hoc Vol. relatō, sensum difficilioribus in locis phrasī genuina Bohemica exprimere studuit; proximeque recensionem omnium postremam in Mss. praecedent. Post *Apocalypsin* hanc habet